
  

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it  

 

DELIBERA N. 48 

CALENDARIO SCOLASTICO 2018-19 

  

Il giorno 28 giugno 2018 alle ore 18,30 nei locali della scuola primaria “Don Milani” di Casinalbo, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo per discutere il seguente ordine del giorno: 

  

Situazione presenze.  

Componente Genitori Presente Assente Componente Docenti Presente Assente 

Ansaloni Silvia X   Amato Daniela(primaria) x  

Balasini Alice x   Cattelani Giulia (primaria) x  

Casoni Riccardo  x Fava Patrizia (primaria)   x 

Nanni Nadia x  Iannone Celestina (primaria) x  

Nobili Dario x  Mussini Alessandra (primaria) x   

Prampolini Giulia x  Sala Elisa (primaria) x  

Ranieri Barbara  x  Montagnola M. Rosaria(Inf.) x  

Zeccarini Federico  x Tintorri Barbara (infanzia) x  

Dirigente Scolastico Presente Assente Componente A.T.A Presente Assente 

Casolari Marco x  Polito Franco x  

   Serrao Maria x   

 

Presiede il sig. Nobili Dario. Verbalizza la docente Mussini Alessandra. 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

 

VISTO   il calendario scolastico della Regione Emilia-Romagna -Delibera Giunta n.353/2012 del 

26/3/2012;  

VISTO   l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 275 dell’8/3/1999;  

VISTA    la proposta del Collegio dei docenti del 19/06/2018 

VISTA  la nota dell’USR ER 9886.17-05-2018 

Dopo ampia discussione 

 

DELIBERA 

A maggioranza 

 

per il 2° Circolo Didattico di Formigine il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2018-19: 

 

Inizio lezioni: Lunedì 17 settembre 2018 (Scuola Primaria e dell’Infanzia solo lezioni in orario  

  antimeridiano) 

Termine lezioni Scuola primaria: Venerdì 7 Giugno 2019 (orario regolare) 

Scuola dell’Infanzia: Venerdì 28 Giugno 2019 (termine lezione ore 13:00) 

Festività di rilevanza nazionale: 

- Tutte le domeniche 

- 1 Novembre 2018, festa di Tutti i Santi 

- 8 Dicembre 2018, Immacolata Concezione 

- 25 Dicembre 2018, Santo Natale 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004262 - 09/07/2018 - A  .19 . - U



  

- 26 Dicembre 2018, Santo Stefano 

- 1 Gennaio 2019, Capodanno 

- 6 Gennaio 2019, Epifania 

- 22 Aprile 2019, Lunedì dell'Angelo 

- 25 Aprile 2019, Anniversario della Liberazione 

- 1 Maggio 2019, Festa del lavoro 

- 2 Giugno 2019, Festa della Repubblica 

 

Sospensione delle lezioni: 

- 2 novembre 2018, Commemorazione dei defunti 

- 3 novembre 2018, (deliberato dal Consiglio di Circolo) 

- 24 aprile 2019 (deliberato dal Consiglio di Circolo) 

 

Vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2018 al 6 gennaio 2019 compresi 

Vacanze pasquali: dal 18 aprile 2019 al 23 aprile 2019 compresi 

- 5 Marzo 2019 (ultimo giorno di Carnevale): lezioni solo in orario antimeridiano 

- Festa del Santo Patrono: 24 agosto 2019 

Le giornate di sospensione delle lezioni deliberate dal Consiglio di Circolo saranno recuperate, in 

termine di ore, con interventi didattici ed educativi previsti dal PTOF. 

 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

15 11 4 / 

 

F.to Il Segretario                                                   F.to Il Presidente    

 Mussini Alessandra      Nobili Dario 
 

MOEE037009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004262 - 09/07/2018 - A  .19 . - U


